[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15 августа 2019 года                       № 240                     сессия № 54
станица Новосергиевская

О внесении изменений в решение Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 05 апреля 2019 года № 223 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новосергиевского сельского поселения
Крыловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 304-ФЗ «О внесении изменения в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации», Уставом Новосергиевского сельского поселения Крыловского района, Совет Новосергиевского сельского поселения Крыловского района, р е ш и л:
1. В решение Совета Новосергиевского сельского поселения Крыловского района от 05 апреля 2019 года № 223 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Новосергиевского сельского поселения Крыловского района» внести следующие изменения:
1.1. абзац 4 пункта 17.2 раздела 17 Положения изложить в следующей редакции:
«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новосергиевского
сельского поселения
Крыловского района							Н.А. Нестеренко